UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas – PFS

Av. Colombo, 5790 – Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 / www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br

E D I T A L Nº 009/2024-PFS

O Prof. Dr. Sidney Barnabé Peres,
coordenador do Programa de Pós-graduação
em Ciências Fisiológicas, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 Em cumprimento ao Edital no 001/2024-PFS, processo seletivo para o curso de
doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, turma 2024,

   TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos ao DOUTORADO do
Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas (Área de Concentração: Fisiologia),
para o primeiro semestre do ano de 2024, conforme segue:

Candidato Horário 1ª etapa

 Segunda-feira (11/03/2024)

Aline da Silva de Sousa 08h15min

Amanda Gratão Silvestrin Ayala 09h

Elton Ricardo de Oliveira Costa 10h

Matheus dos Santos Caroni 11h

 Terça-feira (12/03/2024)

Ana Flávia Sordi 08h15min

Eloá Jacques Pastório 09h

Nathalia Cristine Santos Messias Chiquito  10h

Wanderson Rocha Oliveira 11h

http://www.pfs.uem.br/
mailto:sec-pfs@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas PFS

Av. Colombo, 5790 – Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 / www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br

                        EDITAL 009/2024-PFS fls.02

Art. 2º -   A primeira etapa da seleção (Apresentação, análise e arguição do projeto de
pesquisa) será realizada nos dias 11 e 12 de março de 2024, no Departamento de Ciências
Fisiológicas, bloco H79, sala 114, a partir das 8:00 da manhã, conforme horários acima. Os
candidatos que tiveram suas inscrições homologadas deverão comparecer ao local, portando
documento com foto, com 15 minutos de antecedência ao início da avaliação. A duração
e os procedimentos serão conforme o edital 001/2024-PFS.

PUBLIQUE-SE

 Maringá, 05 de março de 2024.

Sidney Barnabé Peres
Coordenador do PFS

http://www.pfs.uem.br/
mailto:sec-pfs@uem.br